



एमएससी हैम्बर्ग जेएनपीए टर्मिनल पहुंचा

नवी मुंबई, १७ जून २०२३: MSC हैम्बर्ग ने BMCT पर ११: २४ बजे सफलतापूर्वक यात्रा सम्पन्न की, जो भारतीय बंदरगाह पर आनेवाला अब तक का सबसे लंबा जहाज है। इसे जवाहरलाल नेहरू पत्तन प्राधिकरण (JNPA) और समुद्री उद्योग के लिए एक महत्वपूर्ण उपलब्धि कही जा सकती है।

MSC हैम्बर्ग २०१५ में निर्मित एक कंटेनर जहाज है जो पनामा के पताका के अंतर्गत नौकायन करता है। उसकी वहन क्षमता १६,६५२ TEU है और उसका वर्तमान ड्राफ्ट १४ मीटर बताया गया है। उसकी कुल लंबाई (एलओए) ३९९ मीटर और चौड़ाई ५४ मीटर है।

अपने मूल बंदरगाह से प्रस्थान करते हुए, MSC हैम्बर्ग ने एक सुरक्षित और समयबद्ध तरीके से जनेप्रा टर्मिनल तक पहुँचने के लिए हजारों समुद्री मील की दूरी तय करते हुए एक सावधानीपूर्वक नियोजित और त्रुटिहीन रूप से निष्पादित यात्रा शुरू की। यह उपलब्धि पोत के संचालन के नेविगेशन और प्रबंधन में शामिल पूरे चालक दल के व्यावसायिकता और अनुभव को प्रदर्शित करती है।

अंतर्राष्ट्रीय शिपमेंट के लिए एक महत्वपूर्ण प्रवेश द्वार के रूप में, जनेप्रा वैश्विक आपूर्ति श्रृंखलाओं को मजबूत करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है, और एमएससी हैम्बर्ग का आगमन व्यापार की बढ़ती मांगों को पूरा करने में बंदरगाह की क्षमताओं को और बढ़ाता है।

इस विकास पर प्रसन्नता व्यक्त करते हुए श्री. संजय सेठी, IAS, चेयरमैन, जनेप्रा ने कहा, "हम अपने टर्मिनल पर MSC हैम्बर्ग के सुरक्षित आगमन की घोषणा करते हुए प्रसन्न हैं। हमें वैश्विक आपूर्ति श्रृंखला में योगदान करने और इसमें महत्वपूर्ण भूमिका निभाने पर गर्व है। महाद्वीपों में व्यापार को सुविधाजनक बनाना, यह उल्लेखनीय उपलब्धि हमारी समुद्री क्षमताओं की ताकत और निर्बाध व्यापार और वाणिज्य की सुविधा के लिए उपलब्ध बुनियादी ढांचे का प्रतीक है। MSC हैम्बर्ग का आगमन जनेप्रा को दुनिया भर में समुद्री उद्योग में उत्कृष्टता के लिए एक मान्यता प्राप्त



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707



www.jnport.gov.in www.twitter.com/@JNPort www.linkedin.com/company/jnpt/
www.instagram.com/jnport/ www.facebook.com/JNPORT



केंद्र बनाने के हमारे प्रयास का एक और महत्वपूर्ण कदम है। यह उपलब्धि न केवल विश्व स्तर पर एक प्रमुख रूप में हमारी स्थिति की पुष्टि करती है, बल्कि मजबूत साझेदारी को बढ़ावा देने और कुशल संचालन सुनिश्चित करने के लिए हमारे समर्पण को भी रेखांकित करती है। हम एमएससी के साथ अपने सहयोग को और मजबूत करने और भविष्य में जेएनपीए में इस क्षमता के और जहाजों का स्वागत करने के लिए तत्पर हैं। "

श्री संजय सेठी, आईएस, अध्यक्ष, जनेप्रा और श्री उन्मेष शरद वाघ, आईआरएस, उपाध्यक्ष, जनेप्रा इनकी ओर से श्री बालासाहेब पवार, उपसंरक्षक, जनेप्रा और श्री गिरीश थॉमस, महाप्रबंधक (यातायात), जनेप्रा ने MSC हैम्बर्ग के मास्टर को एक पट्टिका भेंट की।

मीडिया सवालों के लिए, संपर्क करें:

अंबिका सिंह,

वरिष्ठ प्रबंधक (पणन)

मोबाईल: +9769769100

ईमेल: Ambikasingh@jnport.gov.in



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707



www.jnport.gov.in www.twitter.com/@JNPort www.linkedin.com/company/jnpt/
www.instagram.com/jnport/ www.facebook.com/JNPORT



MSC HAMBURG completes safe journey to JNPA Terminal

Navi Mumbai, June 17, 2023: In what could be termed as the significant achievement for Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA) and the maritime industry, MSC HAMBURG, the longest vessel ever to call Indian Port, safely arrived at BMCT Terminal at 11.24 am today.

MSC HAMBURG is a Container Ship built in 2015 and is sailing under the flag of Panama. Her carrying capacity is 16,652 TEUs and her current draught is reported to be 14 meters. Her length overall (LOA) is 399 meters and her width is 54 meters.

Departing from its port of origin, MSC Hamburg embarked on a meticulously planned and flawlessly executed journey, covering thousands of nautical miles to reach the JNPA terminal in a safe and timely manner. This accomplishment stands as a testament to the professionalism and expertise of the entire crew involved in navigating and managing the vessel's operations.

As a vital gateway for international shipments, JNPA plays a crucial role in strengthening global supply chains, and the arrival of MSC Hamburg further enhances the port's capabilities in meeting the growing demands of trade.

Expressing happiness over the development, Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPA, said, "We are delighted to announce the safe arrival of MSC Hamburg at our terminal. We are proud to contribute to the global supply chain and play a pivotal role in facilitating trade across continents. This remarkable achievement symbolizes the strength of our maritime capabilities and available infrastructure to facilitate seamless trade and commerce. The arrival of the MSC Hamburg marks another significant milestone in our journey towards establishing JNPA as a global hub for maritime excellence. This achievement



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707



www.jnport.gov.in www.twitter.com/@JNPort www.linkedin.com/company/jnpt/
www.instagram.com/jnpaport/ www.facebook.com/JNPORT



not only reaffirms our position as a key player globally, but also underlines our dedication to fostering strong partnerships and ensuring efficient operations. We look forward to further strengthening our collaboration with MSC and welcoming more vessels of this caliber to JNPA in the future.”

In commemoration of the call of MSC HAMBURG, on behalf of Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPA and Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Deputy Chairman, JNPA, the Deputy Conservator, JNPA, Shri Balasaheb Pawar and General Manager (Traffic), JNPA, Shri Girish Thomas presented a plaque to the Master of MSC HAMBURG.

For further queries, please contact:

Ms. Ambika Singh,
Sr. Manager (Marketing),
Phone: +9769769100
Email: Ambikasingh@jnport.gov.in



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707



www.jnport.gov.in www.twitter.com/@JNPort www.linkedin.com/company/jnpt/
www.instagram.com/jnpaport/ www.facebook.com/JNPORT